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Elige tu camino: Si has escuchado a tu  
corazón no dudes en seguir el camino 
que has elegido.

Revisa tu Sincronario Solylunar
24-Enero Es el día del Ekeko, celebra la 

       abundancia y honra tus illas.
Buen mes para iniciar tus ceremonias 

       de Luna Llena

ENERO

Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

TAREAS LOGROS

ESTE MES:

NOTAS

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

www.mujermedicinadelatierra.com



8

23

FEBRERO

TAREAS LOGROS

ESTE MES

NOTAS
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Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Permite que tu lado salvaje se alze y exprese.
Desata tus talentos y deseos.

2-feb Anata Andina - Celebra la Alegría
Buen mes para la danza y el movimiento

      haz sonar tu tambor y despierta el poder 
      de tu voz.
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NOTAS
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Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Tomate un tiempo para ver tus fortalezas y
desafíos, para reconocerte y despertar tus
dones.

21-Mar: Celebra el EQUINOCCIO
Comprométete con tu camino espiritual.
Buen mes para hacer un balance de donde 

      estas y hacia donde vas.  Medita.

www.mujermedicinadelatierra.com



ABRIL

TAREAS LOGROS

ESTE MES

NOTAS
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Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Se valiente y sincera. Haz lo correcto aunque
no sea la opción más fácil.

Es un buen mes para reunirte con tu tribu y
avivar tu espíritu comunitario y acude al 

      llamado de tu comunidad.
Honra el principio del Ayni.
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TAREAS LOGROS

ESTE MES

NOTAS
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Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Enraízate, tomate un tiempo para conectar 
profundamente con la energía de la
Pachamama

03 May - Fiesta de la Chakana
Es un buen mes para honrar y recordar a tus
maestras y maestros.
Tomate un tiempo para conectar con tu
maestra interior.

www.mujermedicinadelatierra.com
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Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Mira hacia lo alto. Traspasa tus limitaciones y
cree que lo imposible es posible.

Haz tus 21 días de preparación consciente
21 Jun - Celebra el SOLSTICIO.
Es un buen mes para sembrar tus semillas
para un nuevo ciclo. 
Re-conecta con el Espíritu del Fuego.
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JULIO

TAREAS LOGROS

ESTE MES

NOTAS
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Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Supera tus patrones ancestrales. Estas aquí
para crear tu propia historia.

Es un buen mes para conectar con la
sanación de tu linaje.
Comienza a recolectar información de tu
arbol familiar.

www.mujermedicinadelatierra.com
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Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Eleva tu vibración y concéntrate en el Amor.
Mira más allá de tu situación actual.

01 Ago - Mes de la Pachamama
Este mes es de fiesta y descanso. Todo el
mes puedes hacer tus ofrendas a la
Pachamamita.
Ve al encuentro de los Bosques y las
Montañas. 
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SEPTIEMBRE
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ESTE MES

NOTAS
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Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Siente el Amor del Universo. Eres hija de la luz
y la Pachamama te sostiene y te ama.

21 SEP - Celebra el EQUINOCCIO
Este mes es el indicado para fortalecer tu
autocuidado. Cuida de ti misma, tu cuerpo y
emociones.
Haz un baño de flores para recibir el cambio
de Ciclo

www.mujermedicinadelatierra.com
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Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Reconoce que tienes el poder de cambiar tu
vida. La espiritualidad y la disciplina no se
oponen.

Este mes es el indicado para aprender de tus
experiencias. 
Hacer un alto y dirigir tus pensamientos y
acciones hacia aquello que deseas lograr.

www.mujermedicinadelatierra.com
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Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

No estas sola. Presta atención a las señales de
tus guías y seres queridos que te acompañan.

01 Nov - DÍA DE LOS ANCESTROS
Este mes, tomate un tiempo para honrar la
vida de quienes te precedieron. 
Honra tus raíces ancestrales.
Haz una ofrenda sencilla a tus ancestros.
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DICIEMBRE

TAREAS LOGROS

ESTE MES

NOTAS
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Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Honra a los guardianes de las cuatro
direcciones. Haz tu ceremonia de conexión
con el Universo

21 DIC - Celebra el SOLSTICIO
Practica tus 21 días de agradecimiento
Este mes tomate un tiempo para fortalecer
tu conexión con tus guías, el mundo
espiritual y ratificar tu camino de luz.

www.mujermedicinadelatierra.com
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